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Nr G3.

Av herr Bäckström, om förhöjt anslag till undervisning i slöjd vid 
kommunala mellanskolor.

Till främjande av slöjdundervisningen vid de kommunala mellan- 
skolorna har för innevarande år liksom för de närmast föregående åren på 
ordinarie stat beviljats ett förslagsanslag å 2,000 kronor att fördelas och 
användas enligt föreskrifter i kungl. kungörelsen den 21 augusti 1917, 
vilken i det närmaste avfattats i överensstämmelse med kungl. kungörelsen 
den 2 juni 1905, angående anslag av statsmedel för undervisning i slöjd 
vid de allmänna läroverken. Då statsanslaget enligt sistnämnda kungörelse 
tydligen varit avsett endast för undervisning i manlig slöjd, har även ovan 
nämnda anslag till de kommunala mellanskolorna ansetts böra utgå blott 
för enahanda ändamål. Detta har bidragit till att de kommunala mellan
skolorna endast i ringa utsträckning kunnat erhålla statsbidrag ur anslaget 
i fråga, och statsanslaget för undervisning i slöjd vid folkskolor torde, då 
det gällt undervisning i kvinnlig slöjd, i stället ha någon gång anlitats 
genom att flickorna vid kommunal mellanskola indelats i slöjdavdelningar 
såsom tillhörande närmaste folkskola. Denna omväg har enligt vad mig 
meddelats anlitats, där man icke helt och hållet kunnat avvara statsbidraget, 
enär läroverksöverstyrelsen på grund av gällande bestämmelser funnit sig 
förhindrad bifalla inkomna ansökningar om bidrag till undervisning i kvinnlig 
slöjd vid kommunala mellanskolor.

Starka skäl tala för en ändring av bestämmelserna i först nämnda 
kungl. kungörelse i sådan riktning, att statsunderstöd må kunna lämnas 
även till undervisning i kvinnlig slöjd och handarbete. Till statsunderstödda 
högre folkskolor utgår statsbidrag för undervisning i slöjd åt både gossar 
och flickor. Då, såsom ej så sällan sker, högre folkskolor ombildas till 
kommunala mellanskolor, är det givetvis önskvärt, att undervisning i slöjd 
och annan praktisk verksamhet fortfarande meddelas både åt gossar och 
flickor. Bortfaller vid en sådan ombildning av en högre folkskola stats- 
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bidraget till undervisning i kvinnlig slöjd och handarbete, är det all anled
ning att befara, att sådan undervisning av kostnadshänsyn till förfång för 
de unga uteslutes från skolans undervisningsplan. Då det därtill är bestämt, 
att vissa enskilda läroanstalter, nämligen högre (goss- och) samskolor, kunna 
erhålla särskilt bidrag till undervisning i slöjd eller annat praktiskt arbete 
för både gossar och flickor, måste det anses såsom synnerligen anmärknings- 
ningsvärt, att de kommunala mellanskolorna skola ställas utanför möjlig
heten att direkt komma i åtnjutande av statsbidrag för ändamålet i fråga.

På grund av vad sålunda blivit anfört och med hänvisning till vad 
dåvarande läroverksöverstyrelsen anfört i saken uti till Kungl. Maj:t inläm
nade förslag rörande behovet av ökade anslag under åttonde huvudtiteln 
till de allmänna läroverken m. m. under innevarande budgetår, får jas 
härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta att höja det på ordinarie 
stat under riksstatens åttonde huvudtitel för år 1920 
uppförda förslagsanslaget till undervisning i slöjd vid 
kommunala mellanskolor från 2,000 kronor med 4,000 
kronor till 6,000 kronor, för att statsunderstöd må kunna 
utgå jämväl till undervisning i kvinnlig slöjd och hand
arbete vid sist nämnda skolor.

Stockholm den 19 januari 1920.
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W. Bäckström.
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